АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2013                 № 234

О компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

муниципальную дошкольную образовательную организацию,

реализующую образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2013 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Законом

Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за содержание ребенка

(присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

(с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Мурманской

области от 31.07.2013 № 431-ПП «О компенсации родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,

Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить уполномоченным органом, координирующим деятельность

по осуществлению выплат компенсации родительской платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими муниципальную дошкольную образовательную

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования

(далее – родительская плата), Отдел образования, культуры, спорта и молодежной

политики Администрации закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области (далее – ООКСМП

Администрации ЗАТО г. Островной).

2

2. Назначить уполномоченным органом, осуществляющим выплату

компенсации части родительской платы Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 1 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением физкультурно-оздоровительного развития

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области».

3. ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А.):

3.1. Организовать работу по обеспечению своевременных и в полном объеме

выплат компенсации части родительской платы.

3.2. Обеспечить целевое расходование средств, выделенных на предоставление

компенсации части родительской платы.

4. Порядок обращения за компенсацией родительской платы за присмотр

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, и порядок выплаты данной

компенсации устанавливаются Правительством Мурманской области.

5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее – МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной») (Алексеева В.Б.)

ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,

предоставлять отчет о расходовании средств на выплату компенсации родительской

платы в Министерство образования и науки Мурманской области, Финансовый отдел

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области (далее – Финансовый отдел Администрации ЗАТО г.

Островной).

6. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 10.12.2012 № 375 «О компенсации части родительской платы

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных

образовательных учреждениях ЗАТО г. Островной, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 сентября 2013

года.

Врио главы Администрации

      ЗАТО г. Островной         С.Е. Богданова